AEPUBLIXA £ SHOQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTIES SOCIALE

MINISTRI
\'rgé\% I'rot Tirané mé l&-\l‘lol’?_
URDHER

Nr. g%% .Dulﬁ_l%_"}.!on

“PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E KERKESAVE PER
FINANCIMIN E OFRIMIT TE SHERBIMEVE TE KUJDESIT SHOQEROR, NE
KUADER TE FONDIT SOCIAL ™

N¢ mbéshtetje @ nenit 102, pika 4, t& Kushtetut€s s¢ Republikés sé Shqipérisé dhe (& pikds 21 @
Vendimit & Késhillit 1& Ministrave Nr 150, daté 20.03.2019 “Pér metodologiing e logaritjes sé
fondeve pér financimin ¢ shéebimeve (€ kujdesit shogéror™,

URDHEROJ:
I. Ngritjen ¢ Komisionit pér Vierésimin, (m€& poshté né tekst “Komisioni®), ¢ krkesave pér

mundésité ¢ financimit & ofrimit & shérbimeve t& kujdesit shogéror, nga buxheti i shetit, me
Kété pérbire:

Znj. Denoda Scleri Zévenddsministér Kryetar
7nj. Joana Duro Sckretari § Pérgiithshém Anétor
Znj. Matilda Shabani Drejtor i Pérgjithshém Anétar
Znj.Reme Xholi Drejtor i Pérgjithshém SHSSH Anétar
Znj, Nertila Topulls Drejlor Anttar
Znj. Antoneta Njehrrena Drejtor Andlor
Z.Saimir Kodiu Drejtor Anétar

2. Komisioni ko si objekt 1€ punés s¢ nj:
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a). Dokumentimin ¢ @ gjitha kérkesave pér mundési finoncimi (& shérbimeve 1€ Kujdesit
shoqiror, & ardhura nga njésit¢ ¢ geverisjes vendore Bashki/Qark, pérmes fondeve 1€ buxhetit (&
shietit;

b). Shqvrtimin ¢ & gjitha propozimeve, & ordhura nga bashkité, pér mundési financimi @
shérhimeve & kujdesit shogtror, shogéruar me Planin Social Vendor (& miratuar, nga buxheti i
shtetit né kuadér & Fondit Social.

¢). Shqvrtimin ¢ & gjitha propozimeve, & ardhura nga Qarget, pér munddsing ¢ vazhdimit @
financimit (& shirbimeve ekzistuese apo ngritjes s¢ shérbimeve (@ rejn (€ specializuara dhe unike
t¢ kujdesit shogéror, nga buxheti i shietit ¢ kuadr & Fodnit Social, si dhe shkallén ¢ mbulimit
(€ finoncimit, n bazd & verdsimit rast pas rasti dhe Keiterit t€ nevojés mé & madhe;

3, Komisioni i Vierésimit asistohet nga Sckeetarioti Teknik (mé poshté né tekst “Sckretariati”)
me K& plrbérje:

Znj. Xhilda Papajani  Pérgjegits sehtori pér shirbimet sociale

Znj. Anjeza Gjuzi  Pérgjegjdse scktori i buxhetnt

Znj. Anjeza Koroni  Specialiste proné sektorit (& shérbimeve sociale

Nj& pérfagisues nga SHSSH, nga sektori i buxhetit

4. Schretarinti Ka si objekt & punés sé tij:

a) mbledhjen, arkivimin ¢ aplikimeve & paragitura pron€ MSHMS-s&, né rrugé zyntare, dérgimin
¢ njoftimeve pér mbledhjet periodike (& Komisionit, pérgatitien dhe paragitjien né m¥nyrd @
pérmbledhur, (& propozimeve 1€ ardhura pér financim nga buxheti i shtetit;

b) siguron & gjithé dokumentacionin ¢ kérkuor nga komisioni pér vierésimin ¢ kérkesave, si dhe
shpémdarjen ¢ tif, & paktén 1 dité pérpara mbledhjes s€ radhds;

¢) punonjdsit ¢ scktorit (& buxhetit, & cituar né pikén 3 & ké&tij urdhri, jané peryjegiés pér
pérgatitien, bazuar né pérllogaritjet financiare, W tabelave finale @ finoncimit, si dokument
shoqérues i procesverbalit

d) sckretariati Eshié pergjegi®s pér njoftimin zyrtar & aplikantit kualifikues, pér vendimin ¢
mared npa Komisioni:

¢) punonjdsit ¢ scktorit (& buxhetit, 1@ citvar nd pikén 3 (& kitij urdhri, sigurojné vijueshméring ¢
procedurave (€ dishursimit & fondeve, si dhe plrgatisin situacionet faktike @ shpenzimeve @
kidtyre fondeve.

5. Komisioni shqyrton projekt — propozimet, si dhe bn vierésimet pérkatése bazuar nd: i) planet
sociale & miratuara dhe & buxhetuara; i) kriterin ¢ nevojés mé & madhe pér shirbime sociale:
iti) mbulimin mé & miré me shébime sociole pér cdo bashki, iv) shpémdarjen gjcografike dhe
demografike 1€ shérbimeve, v) situatén socinle dhe ekonomik t& bashkive: vi) aplikimin pér njé
shérbim & pérbashkét q€ pérfshin disa bashki kulitare, shogdruar me nj¢ marréveshje midis tyre.
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6. Komisioni merr vendimin pér shpémdarjen ¢ fondeve buxhetore pér ofrimin ¢ shérbimeve @
Kujdesit shogéror. Komisioni plrgatit relacionin ¢ vierdsimit pér aplikimet ¢ shqvrtvara dhe
vendimet ¢ marra.

7. Komisioni njofton me shkrim bashkité ¢ kualifikvora périituese 1€ Fondit Social, si dhe
pérgatit marréveshjet ¢ financimit 1€ ngritjes dhe funksionimit (& shérbimeve sociale.

8. Urdhri Nr. 466, dot€ 14.06.2019 “Pér ngritjen ¢ grupit 1& punds pér vierésimin ¢ Kérkesave pér
financimin ¢ ofrimit t& shirbimeve & kujdesit shoqéror™, 1 ndryshuar, si dhe Urdhri Nr.358, da
01.06.2020 “P&r plrbérjen dhe plreaktimin ¢ detvrave funksionnle t& Sckretariatit teknik &
Grupit (& Punés pr viersimin ¢ krkesave plr financimin ¢ ofrimit t& shirbimeve & kujdesit
shogror™, 1 ndryshuar, shfugizohen.

9. Nparkohet Sekretariati Teknik né bashkdpunim me Drejtoring Juridike (€ hartoj¢ Rregulloren ¢
Funksionimit t& Kamisionit, q¢ miratohet né mbledhjen ¢ paré t& Komisionit,

10, Ngarkohet Drejtoria Juridike, né bashképunim me Drejtoring ¢ Buxhetit, pér hartimin ¢
Marréveshjeve € Financimit me bashkité péefituese, si dhe ngarkohet Shérbimi Social Shietéror
pé ndjekjen ¢ zbatimit & tyre.

10, Ngarkohet Shérbimi Social Shtetdror & realizojd, ¢do 6 muaj, monitorimin pér zbatimin ¢
projekteve, ngritien ¢ shérbimeve dhe pérdorimin ¢ fondeve, né bashkitd prfituese, si dhe ¥
raportojé prant Komisionit.
11. Ngorkohet pér ndjekjen ¢ zbatimit & kétij urdhrei Zévendésministen pérgjegjés pér ¢éshtjet
sociale, Sckretari i Pergjithshtm, Decjtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Zhvillimit pée Mbrojtjen Sociale dhe
Drejtoria ¢ Pérgjithshme Ekonomike dhe Shéchimeve Mhéshtetése, né Ministring ¢ Shéndetsisé
dhe Mbrojtjes Sociale, si dhe Shérbimi Social Shtetéror,
Ky urdhér hyn n€ fuqi menjéherd,
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